
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1251/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 22o 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 500,00 συµπεριλαµβανοµένου  Φ.Π.Α. 23% 
(€ 406,51 προ ΦΠΑ) για δηµοσίευση διακήρυξης στον ηµερήσιο Τύπο περίληψης διαγωνισµού 
προµήθειας και τοποθέτησης ελαστικών επισώτρων επιβατικών υπηρεσιακών οχηµάτων του 
Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου και ∆υτικού Τοµέα Αθηνών καθώς και των επιτελικών ∆/νσεων 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

– Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α/95). 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014). 
4. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 

93/14-04-2014). 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 7ΛΟΤ7Λ7-Γ3Υ



6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το π.δ. 118/07 «Κανονισµός προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
9. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 
10. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
11. Την υπ’αρ. 126/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε Α∆Α: Ω2Π47Λ7-ΤΩΖ και 

θέµα: «Έγκριση σκοπιµότητας και δαπάνης ποσού 30.000,00 ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου του 
ΦΠΑ) για την προµήθεια ελαστικών επιβατηγών οχηµάτων άνω των 1.400 κυβικών» 

12. Την υποχρέωση δηµοσίευσης του διαγωνισµού στον ηµερήσιο Τύπο σύµφωνα µε τις ισχύουσες 
διατάξεις και την αρχή της δηµοσιότητας. 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  
στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά µε 

 

Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ύψους  € 500,00 συµπεριλαµβανοµένου  Φ.Π.Α. 
23% (€ 406,51 προ ΦΠΑ) για δηµοσίευση διακήρυξης στον ηµερήσιο Τύπο περίληψης 
διαγωνισµού προµήθειας και τοποθέτησης ελαστικών επισώτρων επιβατικών υπηρεσιακών 
οχηµάτων του Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου και ∆υτικού Τοµέα Αθηνών καθώς και των επιτελικών 
∆/νσεων. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0841 κατά € 500,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23% του 
Ε.Φ.01.072 προϋπολογισµού 2015.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ύψους  € 500,00 (πεντακόσια ευρώ) 
συµπεριλαµβανοµένου  Φ.Π.Α. 23% (€ 406,51 – τετρακόσια έξι ευρώ και πενήντα ένα λεπτά-
προ ΦΠΑ) για δηµοσίευση διακήρυξης στον ηµερήσιο Τύπο περίληψης διαγωνισµού 
προµήθειας και τοποθέτησης ελαστικών επισώτρων επιβατικών υπηρεσιακών οχηµάτων του 
Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου και ∆υτικού Τοµέα Αθηνών καθώς και των επιτελικών ∆/νσεων. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0841 κατά € 500,00 (πεντακόσια ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α. 23% του Ε.Φ.01.072 προϋπολογισµού 2015.  
 
 

 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7ΛΟΤ7Λ7-Γ3Υ


		2015-06-17T09:54:26+0300
	Athens




